

Stéphane Griffon & Associés

Société d'Expertise-Comptable

21, rue Aristide Briand – 94340 JOINVILLE LE PONT

Tél. 01.48.89.58.19 E-mail : contact@griffon-associes.fr

Fédération Française de Canoë Kayak et Sports de Pagaie



2 chemin de la victoire
77360 Vaires-sur-Marne

siren : 785 724 378

Comptes annuels Exercice clos le 31 décembre 2024

Sommaire

Bilan et compte de résultat	3
Notes annexes	7
Détail des postes	24
<i>Bilan actif</i>	24
<i>Bilan passif</i>	27
<i>Compte de résultat</i>	29

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	686 128	582 685	103 443	0,78	109 803	1,10
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	160 658	160 658				
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	250 960		250 960	1,90	220 140	2,21
. Constructions	7 452 537	2 368	7 450 169	56,46	7	0,00
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 485 599	1 900 176	585 423	4,44	644 417	6,48
. Autres immobilisations corporelles	1 736 135	1 476 293	259 842	1,97	112 973	1,14
. Immobilisations corporelles en cours					3 799 544	38,20
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	65 000		65 000	0,49	65 000	0,65
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	34 209		34 209	0,26	110 708	1,11
. Autres	5 260	5 000	260	0,00	260	0,00
TOTAL (I)	12 876 487	4 127 180	8 749 307	66,31	5 062 851	50,90
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	206 208		206 208	1,56	145 394	1,46
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	916 377	52 637	863 740	6,55	1 422 418	14,30
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	2 214 494		2 214 494	16,78	1 457 543	14,65
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 087 724		1 087 724	8,24	1 450 497	14,58
Charges constatées d'avance	73 526		73 526	0,56	407 554	4,10
TOTAL (II)	4 498 330	52 637	4 445 693	33,69	4 883 405	49,10
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	17 374 817	4 179 817	13 194 999	100,00	9 946 256	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	2 345 267	17,77	2 303 988	23,16
Excédent ou déficit de l'exercice	-213 959	-1,61	41 279	0,42
Situation nette (sous total)	2 131 309	16,15	2 345 267	23,58
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	4 021 646	30,48	1 615 004	16,24
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	6 152 954	46,63	3 960 271	39,82
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	26 934	0,20	31 718	0,32
TOTAL (II)	26 934	0,20	31 718	0,32
PROVISIONS				
Provisions pour risques	49 500	0,38	309 500	3,11
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	49 500	0,38	309 500	3,11
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 609 010	27,35	3 303 472	33,21
Emprunts et dettes financières diverses	837	0,01	880	0,01
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	906 985	6,87	716 829	7,21
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	1 561 535	11,83	423 896	4,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	448 195	3,40	274 833	2,76
Autres dettes	231 845	1,76	243 812	2,45
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	207 205	1,57	681 046	6,85
TOTAL (IV)	6 965 611	52,79	5 644 768	56,75
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	13 194 999	100,00	9 946 256	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		440 780				1 134 352				-693 572		-61,13	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		3 824 663				3 991 199				-166 536		-4,16	
- dont parrainages		31 650				75 515				-43 865		-58,08	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		4 572 223				4 421 896				150 327		3,40	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		284 013				49 338				234 675		475,65	
Utilisations des fonds dédiés		4 784				17 107				-12 323		-72,02	
Autres produits		291 974				472 319				-180 345		-38,17	
Total des produits d'exploitation (I)		9 418 437				10 086 210				-667 773		-6,61	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		423 346				1 096 139				-672 793		-61,37	
Variations stocks		-60 814				-42 944				-17 870		-41,60	
Autres achats et charges externes		5 114 422				4 746 561				367 861		7,75	
Aides financières		347 346				396 492				-49 146		-12,39	
Impôts, taxes et versements assimilés		83 328				85 921				-2 593		-3,01	
Salaires et traitements		2 368 239				1 952 942				415 297		21,27	
Charges sociales		551 964				585 596				-33 632		-5,73	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		538 001				647 571				-109 570		-16,91	
Dotations aux provisions		12 500				160 000				-147 500		-92,18	
Reports en fonds dédiés						54 126				-54 126		-100,00	
Autres charges		234 521				315 643				-81 122		-25,69	
Total des charges d'exploitation (II)		9 612 853				9 998 046				-385 193			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-194 416				88 164				-282 580		-320,51	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		21 527				7 975				13 552		169,93	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		21 527				7 975				13 552		169,93	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		5 000								5 000		N/S	
Intérêts et charges assimilées		39 355				27 183				12 172		44,78	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)		44 355				27 183				17 172		63,17	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		-22 828				-19 208				-3 620		-18,84	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-217 245	68 956	-286 201	-415,04
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	4 731	4 583	148	3,23
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	4 731	4 583	148	3,23
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1 445	28 005	-26 560	-94,83
Sur opérations en capital		4 254	-4 254	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	1 445	32 260	-30 815	-95,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	3 286	-27 676	30 962	111,87
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	9 444 695	10 098 768	-654 073	-6,47
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	9 658 654	10 057 489	-398 835	-3,96
EXCEDENT OU DEFICIT	-213 959	41 279	-255 238	-618,31

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

NOTES ANNEXES

Sommaire

PREAMBULE

1	PRESENTATION DE LA STRUCTURE.....	8
2	FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE.....	9
2.1	Jeux Olympiques et Paralympiques 2024.....	9
2.2	Achèvement de la construction du nouveau siège fédéral.....	10
3	CHANGEMENT DE METHODE.....	11
4	REGLES ET METHODES COMPTABLES.....	11
4.1	Immobilisations incorporelles.....	11
4.2	Immobilisations corporelles.....	11
4.3	Stocks.....	12
4.4	Créances.....	12
4.5	Provisions pour risques et charges.....	12
4.6	Produits constatés d'avance.....	12
4.7	Bénévolat et/ou contributions volontaires.....	12
5	NOTES SUR LE BILAN ACTIF.....	13
5.1	Immobilisations.....	13
5.2	Etat des créances.....	14
5.3	Disponibilités.....	15
5.4	Provision pour dépréciation.....	15
5.5	Comptes de régularisation actif.....	16
5.6	Produits à recevoir par postes du bilan.....	16
6	NOTES SUR LE BILAN PASSIF.....	17
6.1	Fonds associatifs.....	17
6.2	Subventions d'investissements.....	17
6.3	Fonds dédiés.....	17
6.4	Provisions pour risques et charges.....	18
6.5	Emprunts.....	18
6.6	Etat des dettes.....	18
6.7	Produits constatés d'avance.....	19
6.8	Charges à payer par postes du bilan.....	19
7	NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT.....	20
7.1	Ventilation des produits d'exploitation.....	20
7.2	Centrale d'achat.....	21
7.3	Résultat financier.....	21
7.4	Résultat exceptionnel.....	21
8	AUTRES INFORMATIONS.....	22
8.1	Effectifs du personnel.....	22
8.2	Données chiffrées.....	22
8.3	Indemnités de fin de carrière.....	22
8.4	Honoraires pour le contrôle légal des comptes.....	23
8.5	Engagements hors bilan.....	23
8.6	Autre information.....	23

Notes annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31 décembre 2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31 décembre 2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 13 194 999,33 €.

Le résultat comptable est une perte de 213 958,55 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

1 PRESENTATION DE LA STRUCTURE

L'association dite « Fédération Française de Canoë Kayak et Sports de Pagaie », (F.F.C.K. ci-dessous désignée « la Fédération » ou « la FFCK ») fondée en 1931 (déclaration n° 169077 du 08.12.1931 – J.O. n° 23108 du 06.01.1932) affiliée à la fédération internationale de canoë et reconnue d'utilité publique, a pour objet :

- De promouvoir, d'enseigner, d'organiser, de gérer et de contrôler les activités se pratiquant avec une embarcation propulsée à la pagaie ainsi que les disciplines associées se pratiquant dans le même milieu naturel sur le territoire métropolitain ainsi que dans les départements et régions d'outre-mer et collectivités d'outre-mer,
- De protéger l'environnement et les milieux aquatiques, notamment :
- D'inscrire le canoë, le kayak et les disciplines associées dans une logique de développement et de structuration durable des territoires, de veiller, dans une perspective de développement durable, à la préservation du patrimoine naturel et à l'accès aux cours d'eau et autres sites permettant la pratique des sports de pagaie, du canoë, du kayak et des disciplines associées sur les trois milieux, eau-vive, eau calme et mer,
- De participer à la découverte et à la promotion du patrimoine touristique des territoires,
- De promouvoir l'éducation à l'environnement par les activités physiques et sportives.
- D'assurer les missions prévues au chapitre 1, titre III, articles L.131-7, L.131-8, L.131-9, L.131-15, L.1316-15, L.131-16 du code du sport, relatives à l'organisation et à la promotion des activités physiques et sportives notamment de :
 - Favoriser la promotion de l'éducation par les activités physiques et sportives,
 - Promouvoir, organiser et fédérer une activité Pagaie Santé®,
 - Intégrer une pratique adaptée aux personnes en situation de handicap,
 - Permettre l'accès de toutes et de tous à la pratique des activités physiques et sportives,
 - Edicter les règlements fédéraux sportifs et les règlements fédéraux de formation des pratiquants.es et des cadres,
 - Organiser la pratique en compétition,
 - Définir les normes de classement technique, de sécurité et d'équipements des espaces, des sites et des itinéraires,

- Assurer la formation et le perfectionnement des dirigeants et dirigeantes, animateurs et animatrices, formateurs et formatrices et entraîneurs fédéraux,
- Veiller au respect des règles techniques de sécurité, d'encadrement et de déontologie,
- Délivrer elle-même ou en son nom des licences sportives telles que définies dans l'article L. 131-6 du code du sport ou non sportives et des titres sportifs,
- Organiser la surveillance médicale des licenciés.es, dans les conditions prévues par la loi,
- Organiser la pratique des activités arbitrales au sein de ses disciplines, notamment pour les jeunes,
- Promouvoir au plan international la pratique du canoë, du kayak et des disciplines associées,
- Développer à titre subsidiaire, toutes les opérations industrielles, commerciales ou financières, mobilières ou immobilières, pouvant se rattacher directement ou indirectement à l'objet ci-dessus ou susceptibles d'en faciliter l'extension ou le développement. A titre d'exemple, elle pourra, de manière non-exclusive : mettre en commun des prestations touristiques dans le domaine du canoë-kayak par les structures ; proposer de la vente de matériel dans le domaine du canoë-kayak, des sports de pleine nature et de pagaie, etc

2 FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

2.1 Jeux Olympiques et Paralympiques 2024

Comme chaque dernière année d'olympiade, 2024 a été marquée par la participation d'athlètes de notre fédération aux Jeux olympiques et paralympiques. Néanmoins, la tenue de ces Jeux en France, a eu un impact singulier sur la préparation à la performance des athlètes dans toutes ses dimensions et dans la mise en œuvre de projets d'animations s'inscrivant dans la dynamique d'héritage des Jeux.

Concernant le volet performance, il faut souligner l'obtention de 5 médailles :

- 3 en slalom avec la médaille d'or de Nicolas GESTIN (canoë) et les médailles d'argent de Titouan CASTRYCK (Kayak) et Angèle HUG (Kayak cross)
- 2 en paracanoë avec la médaille d'argent de Nélia BARBOSA et celle de bronze de Rémi BOULLE.

De par l'ensemble de ses résultats, la France se positionne comme :

- 2ème nation mondiale en slalom,
- 5ème nation mondiale sur les disciplines olympiques,

La FFCK a également contribué au classement général des médailles de la France, qui termine à une exceptionnelle 5ème place au rang des nations, en étant la 5ème fédération pourvoyeuse des médailles,

S'agissant des actions d'animation, la Fédération a souhaité profiter pleinement de la dynamique des Jeux, ce que l'ensemble de la nation a ensuite appelé la « parenthèse enchantée », afin de promouvoir ses disciplines et ses athlètes :

- Billetterie des Jeux : Grâce à l'achat de 249 K€ de billets, la FFCK a permis à plus de 3 500 personnes de son réseau (réseau fédéral, licenciés, athlètes, parties prenantes) d'assister à toutes les épreuves des disciplines présentes aux Jeux et apporter leur soutien aux athlètes en compétition.
- Le Club 24, fan zone labellisée par Paris 2024, a accueilli de 12 100 personnes, ainsi que 1 175 scolaires pendant les Jeux. Le public présent a pu assister à la diffusion de toutes les compétitions, célébrer nos athlètes, accueillir l'exposition élaborée en partenariat avec l'AIFCK et participer à des concerts.

- L'accueil des supporters licenciés de la FFCK à la Maison des sports de pagaie après les épreuves a permis un moment de communion unique et de célébrer de nos athlètes.
- Initiations sur machines à pagayer du public des jeux au sein du site des épreuves de canoë kayak avant et les épreuves.
- Oragnisation de démonstrations de Dragon boat pendant les épreuves de sprint.
- Animation du pavillon de la FFCK au Club France de la Villette, qui a accueilli près de 50 000 personnes par jour, et initiations sur le canal de l'Ourcq de 1 080 personnes.
- Animation du réseau fédéral grâce au dispositif Oeka dans les territoires afin de faire vivre pleinement les Jeux à tous les acteurs fédéraux et montrer son soutien aux athètes.
- Oek-up Festival : accueil de 2 000 athlètes pour un total de 5 000 départs à l'occasion de l'organisation de 7 Championnats de France et 2 Coupes de France de nos disciplines sur le site des Jeux pendant la deuxième semaine des vacances de la Toussaint.

Pour mettre en œuvre l'ensemble de ces actions, l'assemblée générale de la FFCK avait validé un budget déficitaire de 271 K€, équilibré sur abondement de fonds propres. L'exercice se termine finalement sur un déficit de 213 K€, inférieur au budget voté.

2.2 Achèvement de la construction du nouveau siège fédéral

Il est rappelé que le permis de construire a été accordé par arrêté du 11 juin 2021 ; et que l'acquisition du terrain a été conclue le 16 novembre 2021.

Les travaux relatifs à la construction du nouveau siège fédéral ont débuté en avril 2022. L'achèvement de la construction est considérée à la date du 31 décembre 2024, le montant ainsi inscrit à l'actif immobilisé s'élève à :

Terrain	250 960 €
Constructions	7 450 169 €
Total Prix de revient siège social	7 701 129 €
Emprunt Crédit Agricole Brie Picardie	3 450 000 €
Subvention ANS	1 108 000 €
Subvention Départ.77	1 700 000 €
Subvention Région IDF	1 000 000 €
Subventions autres	35 327 €
s/s total subventions	3 843 327 €
Fonds propres FFCK	407 802 €
Total des financements	7 701 129 €

La Maison des sports de Pagaie a fait l'objet d'une livraison partielle pendant les Jeux afin d'accueillir le siège fédéral qui a dû quitter le stade nautique d'Ile-de-France le 26 juin 2024, Paris 2024 récupérant à cette date l'exclusivité du stade nautique d'Ile-France. Les travaux se sont poursuivis en présence des équipes fédérales. La livraison complète du site a été opérée en décembre 2024.

Le projet étant en cours de levée des réserves, le décompte général définitif pourra être finalisé en 2025.

3 CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement n'est à mentionner.

4 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan Comptable Générale et du nouveau règlement 2018-06 de l'ANC relatif aux modalités d'établissements des comptes annuels des associations.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

4.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition) ou de production et amorties selon le mode linéaire. Les amortissements sont pratiqués généralement selon les rythmes et méthodes suivants :

Logiciel	Linéaire	3 à 4 ans
Site web	Linéaire	3 ans
Logos EFCK et FFCK	Non amortissable	
Droit d'hébergement locaux de Cesson	Linéaire	6,6 ans

4.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production et amorties selon le mode linéaire. Les amortissements sont pratiqués généralement selon les rythmes et méthodes suivants :

Constructions	Linéaire	15 à 40 ans
Matériel Nautique	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel Technique	Linéaire	3 à 4 ans
Installations, agencements	Linéaire	3 à 7 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel audiovisuel	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 ans
Mobilier appartement	Linéaire	3 ans

4.3 Stocks

Les stocks sont évalués en utilisant la méthode du coût moyen pondéré.

Les éléments en stock sont valorisés au coût d'achats ou coût de fabrication, hors coûts d'études qui sont subventionnés. Une provision est constatée pour les articles stockés pour lesquels aucune vente n'est constatée au cours de l'exercice ou lorsque le prix de vente est inférieur au coût de revient.

4.4 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Les créances qui présentent un risque identifié et individualisé de non-recouvrement font l'objet de provisions pour dépréciation.

4.5 Provisions pour risques et charges

Conformément au règlement 2000-06 du CRC, une provision est comptabilisée lorsqu'il existe une obligation juridique ou implicite envers un tiers, résultant d'événements passés, qui provoquera probablement ou certainement une sortie de ressources et dont l'évaluation peut être effectuée avec une fiabilité suffisante.

Les provisions peuvent comprendre notamment :

- des litiges commerciaux ;
- des litiges prud'homaux ;
- les charges relatives aux actions à réaliser résultant de l'attribution de fonds dédiés déjà encaissés.
- un plan de provisionnement « Olympiades » sur 3,25 années a été mis en place afin d'anticiper les surcoûts résultant de la participation aux épreuves. L'année du déroulement des JOP, la provision constituée est reprise.

4.6 Produits constatés d'avance

La périodicité de la saison sportive étant l'année civile, le poste du bilan « Produits constatés d'avance » comprend pour partie le montant des adhésions pré-saison de l'année suivante.

4.7 Bénévolat et/ou contributions volontaires

Le bénévolat et/ou contributions volontaires en nature bien que significatifs, n'ont pas fait l'objet d'une valorisation ni d'une comptabilisation à la clôture de cet exercice.

5 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

5.1 Immobilisations

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Actif immobilisé	Valeurs brutes	Amortissements/provisions				Valeurs nettes
	31/12/2024	31/12/2023	Aug.	Diminution	31/12/2024	31/12/2024
Concessions brevets licences (logiciels, site web)	504 151	345 079	59 560		404 639	99 512
Site web Centrale d'achats	37 533	34 237	2 077		36 314	1 218
Canoe Go - market place	42 900	40 715	2 185		42 900	0
Application Pag'App.	97 062	67 992	28 141		96 133	929
Dépôt logos EFCK et FFCK	4 482	2 699			2 699	1 783
Autres Immobilisations incorporelles (droit d'hébergement Cesson)	160 658	160 658			160 658	-
Immobilisat° incorpo en cours	-	-			-	-
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>846 786</i>	<i>651 380</i>	<i>91 963</i>	<i>-</i>	<i>743 343</i>	<i>103 443</i>
Terrains	250 960	-			-	250 960
Constructions	7 450 169	0			0	7 450 169
Installations Générales bâtiments	2 368	2 361	7		2 368	0
Matériels nautiques	1 116 502	826 587	167 894	18 465	976 016	140 486
Installat° techniques	1 369 097	742 326	186 005	4 170	924 160	444 937
Installat° générales, aménagements divers	236 789	187 653	1 656		189 309	47 480
Matériels de transports	742 415	684 397	29 695	4 445	709 647	32 768
Matériels de transports Centrale d'achats	26 772	15 597	4 739		20 336	6 437
Matériel informatique	499 691	425 501	29 561		455 062	44 629
Matériel audiovisuel	72 244	53 922	5 740		59 662	12 582
Mobilier de bureau	157 246	35 772	5 528		41 300	115 946
Mobilier appartement	978	978			978	-
Immobilisat° en cours	0	-			-	0
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>11 925 232</i>	<i>2 975 094</i>	<i>430 823</i>	<i>27 080</i>	<i>3 378 837</i>	<i>8 546 395</i>
Dotat° initiale FDD CANOE KAYAK France	15 000				-	15 000
Souscript° Parts sociale SEM IDF	50 000				-	50 000
Prêts au titre du fonds d'aide au développement	33 002				-	33 002
Avance de trésoreire aux structures	0					
Autres immob. financières	6 467		5 000		5 000	1 467
<i>Immobilisations financières</i>	<i>104 469</i>	<i>-</i>	<i>5 000</i>	<i>-</i>	<i>5 000</i>	<i>99 469</i>
TOTAL	12 876 486	3 626 474	527 786	27 080	4 127 180	8 749 306

5.2 Etat des créances

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Prêts accordés ⁽¹⁾	34 209	12 999	21 210
Autres immobilisations financières	5 260	-	5 260
Avances et acomptes fournisseurs	-	-	-
Clients douteux ou litigieux	120 255		
Clients usagers et comptes rattachés	796 122	796 122	
Fournisseurs débiteurs	35 591	35 591	
Personnels et comptes rattachés			
Créances orga. sociaux	27 630	27 630	
Etat TVA déductible	1 603 260	1 603 260	
Subventions à recevoir	517 179	517 179	
Autres créances partenariats à recevoir	30 000	30 000	
Débiteurs divers	834		
Charges constatées d'avance	73 526	73 526	
TOTAL	3 243 867	3 096 307	26 470

(1) créances clients usagers, y compris Fonds de développement :

	Solde ex. ant.	Versé au cours de l'exercice	Rbt de l'exercice	Solde à percevoir	A un an	A plus d'un an
Avance de trésorerie CRCK Guyanne	50 000		50 000	-	-	
Fonds de développement	59 501	10 000	36 499	33 002	12 999	20 003

5.3 Disponibilités

	Valeurs au 31/12/2024	Valeurs au 31/12/2023
Banque - comptes d'épargne	596 591	791 485
Comptes courants bancaires - Haut niveau et Pôles	451 131	110 015
Comptes courants bancaires - Siège FFCK	31 206	495 194
Compte bancaire - Centrale d'achats	7 910	53 105
Caisse	887	698
Total disponibilités - actif	1 087 724	1 450 497
Comptes courants bancaires créditeurs - Haut niveau et Pôles	16 856	-
Concours bancaire - Siège FFCK	450 000	
Total trésorerie - Passif	466 856	-
Total Disponibilités nette	620 868	1 450 497

Dans l'attente du déblocage du solde des subventions obtenues pour la construction du siège, au cours du mois d'octobre la FFCK a souscrit un concours bancaire de 790 000 € d'une durée maximum de 18 mois. Au 31 décembre 2024, compte tenu du remboursement partiel anticipé, le concours s'élève à 450 000 €.

Ce concours est garanti par une cession des créances constituées des subventions octroyées par les tiers financeurs (Région, ANS, Département 77, et SIGEIF) au profit du Crédit Agricole Brie Picardie (loi Dailly).

5.4 Provision pour dépréciation

Nature des provisions	31/12/2023	Augmentat°	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	31/12/2024
Stocks et en-cours	-				-
Comptes clients usagers	37 423	15 215			52 637
Comptes financiers	-				-
TOTAL	37 423	15 215	-	-	52 637

5.5 Comptes de régularisation actif

Détail des charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Achats non livrés centrale d'achats	43 865		
Fournitures de bureau	103		
Frais médicaux	865		
Maintenance informatique	5 242		
Entretien réparation des locaux	51		
Assurance	2 879		
Documentation et abonnements	2 114		
Dépenses de formation	1 578		
Publicité	5 125		
Mission & déplacement divers	429		
Transport stage Australie	3 041		
Transport divers	155		
Hébergement Mondiaux Freestyle	2 192		
Abonnement telecom étrangers (Aircall)	4 541		
Abonnement internet	130		
Abonnement microsoft office	1 215		
TOTAL	73 526	-	-

5.6 Produits à recevoir par postes du bilan

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	
Indemn. Assurance - sinistre	6 271
Subvention à recevoir mécénat Karcher	30 000
TOTAL	36 271

6 NOTES SUR LE BILAN PASSIF

6.1 Fonds associatifs

	Solde au 31/12/2023 avant affectation	Affectation du résultat 2023	Autres variation	Subv. Rapporté au compte de résultat	Résultat de l'exercice	Solde au 31/12/2024
<i>Fonds propres</i>						
Fonds associatifs sans droit de reprise	-					-
Subventions biens renouvelables	-					-
Réserve	-					-
Report à nouveau	2 303 988	41 279				2 345 267
Résultat	41 279	-41 279			-213 959	-213 959
<i>Autres fonds associatifs</i>						
Fonds associatifs avec droit de reprise	-					-
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 615 004		2 542 100	-135 458		4 021 646
Total Fonds associatifs	3 960 271	-	2 542 100	-135 458	-213 959	6 152 954

6.2 Subventions d'investissements

Objet des subventions d'investissements	31/12/2023	Aug.	31/12/2024	31/12/2023	QP subv. Rapp. Au résultat	cumul 31/12/2024	Subv. Nette
Maison du CK ⁽¹⁾	1 301 227	2 542 100	3 843 327			-	3 843 327
ANS Matériels haute performance 2019 à 2023	876 485		876 485	562 708	135 458	698 167	178 319
TOTAL	2 223 003	2 542 100	4 719 812	607 999	135 458	698 167	4 021 646

⁽¹⁾ Maison du CK achevée au 31/12/2024 - amortissement à compter du 01/01/2025

6.3 Fonds dédiés

Fonds dédiés	31/12/2023	engagement à réaliser sur ressources affectées	utilisation au cours de l'exercice	fonds non utilisées	31/12/2024
<i>Sur subventions de fonctionnement</i>					
. MDS - Relations Internationales 2019	10 000				10 000
. Echanges internationaux	21 718		4 784		16 934
<i>Sur autres ressources</i>					
. Mécénat Karcher	-				-
TOTAL	31 718	-	4 784	-	26 934

6.4 Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	31/12/2023	Aug.	Reprise utilisées	Reprise non utilisées	31/12/2024
Prov. pour risques :					
- prov. pour risque sanitaire COVID	-				-
- prov. Litige Prud'homme	37 000				37 000
Prov. pour charges :					
- prov. JOP Paris 2024	272 500			272 500	-
- prov. JOP Los Angeles 2028		12 500			12 500
	-				-
TOTAL	354 791	12 500	-	272 500	49 500

6.5 Emprunts

Désignation	31/12/2023	Souscrits dans l'exercice	Remboursés dans l'exercice	31/12/2024	A 1 ans au +	De 1 à 5 ans	A + 5 ans
Emprunts auprès des établissements de crédit - financements divers	-			-	-	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédit - financement Maison du Canoë (1)	3 303 472		161 318	3 142 154	163 167	670 491	2 308 496
Autres dettes financières court terme	880		42	837	837		
Emprunts divers							
TOTAL	3 304 352	-	161 360	3 142 991	164 004	670 491	2 308 496

(1) Emprunt souscrit auprès du Crédit Agricole Brie Picardie pour 3 450 000 €, taux 1,08% sur 20 ans - libéré en totalité au 31/12/2023

6.6 Etat des dettes

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts auprès des établissements de crédit	3 142 154	163 167	670 491	2 308 496
Etablissements de crédit - intérêts courus	837	837		
Découverts bancaires	16 856	16 856		
Concours bancaires	450 000	450 000		
Dettes financières diverses			-	
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Fournisseurs	906 985	906 985		
Personnels et comptes rattachés	47 399	47 399		
Organismes sociaux	142 966	142 966		
TVA	1 328 514	1 328 514		
Etat, impôts et taxes	13 655	13 655		
ANS subv. à reverser	29 000	29 000		
Dettes sur immobilisations	448 195	448 195		
Dotat° initiale FDD Canoë-Kayak France à verser	15 000	15 000		
Autres dettes	216 845	216 845		
Produits constatés d'avance	207 205	207 205		
TOTAL	6 965 612	3 986 625	670 491	2 308 496

6.7 Produits constatés d'avance

Détail des produits constatés d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Acpte subv. Champ. Europe Slalom 2025	50 000		
Subvention Pôle Cesson	24 000		
Subvention ANS Migration Hexalto	35 000		
Subv. EDF Appel à projet	5 504		
Cabines Chrono	78 035		
Divers	14 667		
TOTAL	207 206	-	-

6.8 Charges à payer par postes du bilan

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp.& dettes financières div.	837
Avoirs à établir	
Fournisseurs	69 345
Personnels - Congés à payer	39 200
Personnels - Primes de bilan	8 199
Charges sociales - CP	16 286
Charges sociales -primes	9 385
Charges fiscales	1 142
Autres dettes	
TOTAL	144 394

7 NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

7.1 Ventilation des produits d'exploitation

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

	Montant HT 31/12/2024	Montant HT 31/12/2023	Var. %
Ventes "Centrale d'achats"	440 780	1 134 352	-61,1%
Partenariats	508 137	562 431	-9,7%
Produits de formation	190 457	347 088	-45,1%
Licences et cotisations	2 014 927	2 031 385	-0,8%
Autres recettes diverses	1 111 142	1 050 294	5,8%
<i>sous-total Recettes de l'activité associative</i>	4 265 443	5 125 550	-16,8%
Subventions ANS	3 739 093	3 366 761	11,1%
Subventions partenaires aux athlètes	170 000	230 000	-26,1%
Subventions CNDS, CNOSF & relat° intern.	23 000	223 528	-89,7%
Aide à l'embauche / service civique	25 709	46 577	
Subvention diverses Paris 2024	55 000	75 000	
Subventions Départ.77	45 000	190 000	
Subvention IdF cdm slalom		150 000	
Subventions Région Bretagne	30 000	30 000	
Subvention Club 24	340 000		
Subventions Tickets loisirs	85 152	76 401	
Subvention Agence de l'eau Adour Garonne	34 660		
Autres Subventions diverses	24 609	33 629	
<i>sous-total Subventions</i>	4 572 223	4 421 896	3,4%
Quote-part des subv. Virée au Résultat	135 458	161 336	
Reprises de provisions	277 284	42 107	
Transferts de charges d'exploitat°	11 513	24 338	
Autres Pdts - dons manuels - mécénat	96 163	201 948	
Autres Pdts - mécénat athlètes	20 500	70 800	
Autres Pdts - cessions récurrentes d'immobilisations	39 503	38 200	
Autres Pdts - fonds dotat° CK France			
Autres Pdts divers	350	35	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	9 418 437	10 086 209	-6,6%

7.2 Centrale d'achat

	Centrale d'achats 2024	Centrale d'achats 2023
Chiffre d'affaires "Centrale d'achats"	440 780	1 134 352
Coût d'Achats des marchandises vendues	348 694	1 031 529
Achat de marchandises	411 102	1 071 440
Var. de stocks	-62 407	-39 911
Marge brute de l'exercice	92 085	102 822
	20,89%	9,06%

7.3 Résultat financier

	Produits	Charges	Résultat Financier
Produits des placements livret association	21 527		21 527
Autres produits financiers			-
Intérêts des emprunts divers		-4 422	-4 422
Intérêts des emprunts maison du CK		-34 934	-34 934
Prov. Perte DG Darco		-5 000	-5 000
Total	21 527	-44 355	-22 828

7.4 Résultat exceptionnel

	Produits	Charges	Résultat Exceptionnel
Charges sur ex. antérieurs		-1 355	-1 355
Pénalités amendes		-90	-90
Divers Pdts sur ex. antérieurs	4 731		4 731
Total	4 731	-1 445	3 286

8 AUTRES INFORMATIONS

8.1 Effectifs du personnel

Catégories <i>effectif moyen</i>	Salariés de droit privé	Personnels placés auprès de la FFCK
Cadres permanents	5	
Effectifs placés par le MDS		36
Employés	11	
Agents de maîtrise	8	
Apprentis sous contrat / CDI Alternant	1	
<i>Total</i>	<i>25</i>	<i>36</i>

Concernant les personnels placés auprès de la FFCK par le ministère des sports en tant que conseiller technique, leur salaire est pris en charge par leur ministère d'origine.

Certains perçoivent un complément versé par la Fédération. Le décret du 10 février 2017 pris en application de l'article 23 de la loi du 27 novembre 2015 autorise le versement des compléments fédéraux et règle la question du régime de cotisations et contributions sociales auxquelles sont assujetties ces indemnités en confirmant leur caractère public.

8.2 Données chiffrées

en unité	31/12/2024	31/12/2023
Effectifs placés par le MDS donnant lieu à rémunération par la FFCK	36	36
Clubs affiliés à la FFCK	677	684
Membres agréés	81	81
Nbre de conventionnés	0	0
Licences annuelles et 3 mois	36 912	38 019
Licences 1 Jour	247 616	257 439

8.3 Indemnités de fin de carrière

Le montant des droits au titre de l'indemnité de fin de carrière a été estimé au 31 décembre 2024 à 24 700 €. La FFCK n'enregistre pas de provision à ce titre.

Ce calcul intègre les hypothèses :

- ✓ obligations définies par la convention collective du « Sport » dans le cadre d'un départ volontaire lorsque le salarié peut bénéficier de sa retraite à taux plein ;
- ✓ tables de mortalités ;
- ✓ départ à la retraite à 64 ans ;
- ✓ taux de progression des salaires (1,5 %) et de rotation du personnel ;
- ✓ taux d'actualisation à 3,55%

8.4 Honoraires pour le contrôle légal des comptes

Le montant des honoraires du commissaire aux comptes pris en charges sur l'exercice au titre du contrôle légal des comptes de l'année 2024 s'élève à 20 400 € TTC.

8.5 Engagements hors bilan

Les engagements donnés ou reçus en euros par la FFCK sont les suivants :

Catégories d'engagement	Total au 31/12/2024
Engagements donnés	
Cautions	néant
Nantissement	néant
Garantie hypothécaire pérémpion au 10/10/2043	Crédit Agricole Nord Picardie emprunt Maison du Canoé - 3.475 M€ ⁽¹⁾
Autres	néant
Engagements reçus	
Garantie donnée par SOGAMA à hauteur de 70% de l'emprunt restant	néant
Gages sur véhicules	néant

En garantie de l'emprunt Court Terme d'un montant de 790 000 €, d'une durée de 18 mois, ayant pour objet le financement de trésorerie dans l'attente de la libération des subventions, la FFCK a cédé au Crédit Agricole Brie Picardie les créances suivantes dont le solde en attente d'encaissement est les suivant:

	Solde en attente au 31/12/2024
. Subvention ANS	221 600 €
. Subvention Départ.77	- €
. Subvention Région IDF	200 000 €
. Subvention Synd. Intercommunal pour le gaz et l'électricité en idf	31 680 €
Total Subv. à recevoir	453 280 €
Concours bancaire solde au 31/12/2024	450 000 €

8.6 Autre information

L'ordonnance n°2015-904 du 23 juillet 2015 portant simplification du régime des associations, a dans son article 12 modifié l'article L131-8 du Code du sport. Cet article dispose désormais que les Fédérations sportives sont reconnues comme établissements d'utilité publique lorsqu'elles ont obtenu l'agrément délivré par le ministère chargé des sports et bénéficient de la sorte des avantages associés à la reconnaissance d'utilité publique.

Ainsi, la Fédération française de canoë-kayak qui a bénéficié en 2015 de l'agrément délivré par le Ministère des sports se trouve de fait reconnue comme établissement d'utilité publique.

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	686 127,91	582 684,89	103 443,02	0,78	109 802,71	1,10
205100 LOGICIEL, LICENCES	298 463,17		298 463,17	2,26	261 029,17	2,62
205200 SITES WEBS	205 687,82		205 687,82	1,56	157 518,40	1,58
205210 SITE WEB CENTRALE D'ACHAT	37 532,72		37 532,72	0,28	37 532,72	0,38
205211 CANOEGO MARKETPLACE	42 900,00		42 900,00	0,33	42 900,00	0,43
205212 APPLICATION PAG'APP	97 062,00		97 062,00	0,74	97 062,00	0,98
205500 DEPOT LOGO EFCK	891,60		891,60	0,01	891,60	0,01
205600 DEPOT LOGO FFCK	891,60		891,60	0,01	891,60	0,01
205700 DEPOT MARQUE CANOE KAYAK FRANCE	2 069,00		2 069,00	0,02	2 069,00	0,02
205800 DEPOT MARQUE PAGAIE SANTE	210,00		210,00	0,00	210,00	0,00
205900 DEPOT MARQUE PLANETE KAYAK	210,00		210,00	0,00	210,00	0,00
205901 DEPOT MARQUE PAGAIE FIT	210,00		210,00	0,00	210,00	0,00
280510 AMORT.LOGICIEL		249 284,97	-249 284,97	-1,88	-206 887,02	-2,07
280520 AMORTISSEMENT SITE WEB		155 353,93	-155 353,93	-1,17	-138 191,54	-1,38
280521 AMORT SITE WEB CENTRALE ACHAT		36 314,43	-36 314,43	-0,27	-34 237,29	-0,33
280522 AMORT MARKETPLACE		42 900,00	-42 900,00	-0,32	-40 715,25	-0,40
280523 AMORT PAG'APP		96 132,56	-96 132,56	-0,72	-67 991,68	-0,67
280570 AMORT DEPOT MARQUE CK FRANCE		2 069,00	-2 069,00	-0,01	-2 069,00	-0,01
280580 AMORT DEPOT MARQUE PAGAIES SANTE		210,00	-210,00	0,00	-210,00	0,00
280590 AMORT DEPOT MARQUE PLANETE KAYAK		210,00	-210,00	0,00	-210,00	0,00
280591 AMORT DEPOT MARQUE PAGAIE FIT		210,00	-210,00	0,00	-210,00	0,00
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	160 658,00	160 658,00				
208000 DROIT HEBERGEMENT	160 658,00		160 658,00	1,22	160 658,00	1,62
280800 AMORTISSEMENT DT HEBERG'T		160 658,00	-160 658,00	-1,21	-160 658,00	-1,61
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	250 960,00		250 960,00	1,90	220 140,00	2,21
211000 TERRAIN	250 960,00		250 960,00	1,90	220 140,00	2,21
. Constructions	7 452 537,02	2 367,60	7 450 169,42	56,46	6,58	0,00
213000 CONSTRUCTIONS	7 450 169,42		7 450 169,42	56,46		
213500 INSTALLATIONS GENERALES BATIMENTS	2 367,60		2 367,60	0,02	2 367,60	0,02
281350 AMORT INSTALLATIONS GENERALES		2 367,60	-2 367,60	-0,01	-2 361,02	-0,01
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 485 599,13	1 900 176,21	585 422,92	4,44	644 416,71	6,48
215400 MATERIEL NAUTIQUE	1 116 502,13		1 116 502,13	8,46	1 064 662,66	10,70
215420 MATERIELS TECHNIQUES SPECIFIQUES	1 369 097,00		1 369 097,00	10,38	1 148 667,01	11,55
281540 AMORT MATERIEL NAUTIQUE		976 016,18	-976 016,18	-7,39	-826 587,15	-8,30
281542 AMORT. MAT TECHNIQUE SP		924 160,03	-924 160,03	-6,99	-742 325,81	-7,45
. Autres immobilisations corporelles	1 736 135,38	1 476 293,33	259 842,05	1,97	112 972,94	1,14
218100 AGENCEMENTS INSTALLATIONS	69 845,59		69 845,59	0,53	22 175,34	0,22
218130 INSTAL AGENC AMENN INFORMATIQUE	166 943,33		166 943,33	1,27	166 943,33	1,68
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	742 415,05		742 415,05	5,63	742 415,05	7,46
218210 MATERIEL TRANSPORT CA	26 772,43		26 772,43	0,20	26 772,43	0,27
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	499 690,92		499 690,92	3,79	459 643,00	4,62
218400 MATERIEL AUDIOVISUEL	72 244,23		72 244,23	0,55	61 998,46	0,62
218410 MOBILIER DE BUREAU	157 245,83		157 245,83	1,19	35 867,55	0,36
218420 MOBILIER APPARTEMENT PRESIDENT	978,00		978,00	0,01	978,00	0,01
281810 AMORT. AGENCEMENT INSTALLATION		22 366,09	-22 366,09	-0,16	-20 709,95	-0,20
281813 AMORT INSTA AGENC AMEN INFORMATIQUE		166 943,33	-166 943,33	-1,26	-166 943,33	-1,67
281820 AMORT. MAT. TRANSPORT		709 647,00	-709 647,00	-5,37	-684 397,02	-6,87
281821 AMORT MAT TRANSPORT CA		20 335,79	-20 335,79	-0,14	-15 597,15	-0,15

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
281830 AMORT MAT INFORMATIQUE		455 061,52	-455 061,52	-3,44	-425 500,67	-4,27
281840 AMORT. MATERIEL AUDIOVISUEL		59 661,97	-59 661,97	-0,44	-53 922,41	-0,53
281841 AMORT .MOBILIER		41 299,63	-41 299,63	-0,30	-35 771,69	-0,35
281842 AMORT MOB APPART PRESIDENT		978,00	-978,00	-0,00	-978,00	-0,00
. Immobilisations corporelles en cours					3 799 544,12	38,20
231000 IMMOBILISATION CORP EN COURS					3 799 544,12	38,20
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	65 000,00		65 000,00	0,49	65 000,00	0,65
261100 TITRES DE PARTICIPATION SEM IDF	50 000,00		50 000,00	0,38	50 000,00	0,50
261200 PARTICIPATION FDD CK FRANCE	15 000,00		15 000,00	0,11	15 000,00	0,15
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	34 209,25		34 209,25	0,26	110 708,25	1,11
274001 PRET DE LA FFCK A ...					50 000,00	0,50
274004 PRET - FONDS AIDE DEVELOPPEMENT	33 002,00		33 002,00	0,25	59 501,00	0,60
276840 CREANCES SUR PRET CREDIT COOPERATIF	1 207,25		1 207,25	0,01	1 207,25	0,01
. Autres	5 260,00	5 000,00	260,00	0,00	260,00	0,00
275200 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	5 260,00		5 260,00	0,04	260,00	0,00
297500 PROV. DEPOTS ET CAUT. VERSES		5 000,00	-5 000,00	-0,03		
TOTAL (I)	12 876 486,69	4 127 180,03	8 749 306,66	66,31	5 062 851,31	50,90
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	206 207,55		206 207,55	1,56	145 394,04	1,46
370001 STOCK FORMATION	24 844,79		24 844,79	0,19	26 438,48	0,27
375000 STOCK CENTRALE D'ACHAT	181 362,76		181 362,76	1,37	118 955,56	1,20
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	916 377,36	52 637,32	863 740,04	6,55	1 422 417,57	14,30
411100 CLIENTS	362 569,36		362 569,36	2,75	575 514,80	5,79
411200 CLTS CLUB FFCK	433 547,40		433 547,40	3,29	828 399,65	8,33
412000 STRUCTURES GOAL	5,52		5,52	0,00		
416000 CLIENTS DOUTEUX	120 255,08		120 255,08	0,91	55 925,75	0,56
491000 PROVISIONS DEPRECIATION CLIENTS		52 637,32	-52 637,32	-0,39	-37 422,63	-0,37
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	2 214 494,30		2 214 494,30	16,78	1 457 542,61	14,65
401000 FOURNISSEUR	23 491,29		23 491,29	0,18	84 523,19	0,85
404000 FOURNISSEUR IMMOBILISATIONS	12 099,96		12 099,96	0,09		
437500 TAXE SUR LES SALAIRES	12 101,00		12 101,00	0,09	11 681,00	0,12
437800 TICKET RESTAURANT	15 528,78		15 528,78	0,12	11 202,78	0,11
441800 SUBVENTIONS A RECEVOIR	510 908,00		510 908,00	3,87	343 000,00	3,45
445620 TVA DED / IMMO	397 689,95		397 689,95	3,01	740 573,07	7,45
445664 TVA BIENS ET SEVICES 20%	9 647,27		9 647,27	0,07	897,88	0,01
445670 CREDIT TVA A REPORTER	1 194 882,00		1 194 882,00	9,06	148 632,00	1,49
445860 TVA SUR FACT. NON PARVENUE	1 040,89		1 040,89	0,01	10 867,12	0,11
467500 NOTE DE FRAIS	834,09		834,09	0,01	782,15	0,01
468700 PRODUITS A RECEVOIR (RBT ASSURANCE)	6 271,07		6 271,07	0,05	75 383,42	0,76
468710 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	30 000,00		30 000,00	0,23	30 000,00	0,30
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 087 724,44		1 087 724,44	8,24	1 450 496,97	14,58
512154 CREDIT AGRICOLE IDF CENTRALE	6 910,13		6 910,13	0,05	47 239,14	0,47
512161 CABP COMPTE PRINCIPAL	434 326,37		434 326,37	3,29	41 542,16	0,42
512166 PFJE TOULOUSE 3208	2 774,30		2 774,30	0,02	3 436,18	0,03
512170 PFJE CESSON 4305					9 031,32	0,09
512177 ANYTIME CPTÉ SOCIÉTÉ	401,53		401,53	0,00	10 238,56	0,10
512178 ANYTIME LATIMIER JP	355,39		355,39	0,00	396,71	0,00
512179 ANYTIME DIR GÉNÉRALE	893,45		893,45	0,01	99,10	0,00

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512180 ANYTIME PRIGENT MARIE FRANCOISE					101,65	0,00
512181 ANYTIME FRAISSE LIONEL					3,95	0,00
512182 ANYTIME TURMEAU JONAS	2 888,10		2 888,10	0,02	4 851,27	0,05
512183 ANYTIME DEGUIL MEDHI	2 021,15		2 021,15	0,02	2 720,08	0,03
512184 ANYTIME DOBY RENAUD	61,70		61,70	0,00	303,59	0,00
512185 ANYTIME SOYEZ ANTHONY					3 868,70	0,04
512186 ANYTIME LABAT NICOLAS					6 891,90	0,07
512187 ANYTIME AGULHON MARIANNE	1 797,45		1 797,45	0,01	4 397,93	0,04
512188 ANYTIME BERGE GUILLAUME					399,28	0,00
512189 ANYTIME EOP CEL 1	56,27		56,27	0,00		
512191 ANYTIME REBEYROL FREDERIC	350,00		350,00	0,00	2 225,64	0,02
512192 ANYTIME LE MAREC HERMANN					169,20	0,00
512199 ANYTIME E SHOP FFCK	262,33		262,33	0,00	179,58	0,00
512200 ANYTIME EVENEMENTS	22,28		22,28	0,00	200,00	0,00
512201 ANYTIME CROCHET PIERRE MICHEL	313,63		313,63	0,00	125,37	0,00
512202 ANYTIME PARAGE LAETITIA	458,73		458,73	0,00	200,00	0,00
512203 ANYTIME LYPHOUT QUENTIN					200,00	0,00
512306 BFCC SIEGE FFCK CPT 3306	27 230,73		27 230,73	0,21	490 449,54	4,93
512308 ANYTIME HN2	110,76		110,76	0,00		
512309 ANYTIME HN3	510,85		510,85	0,00	162,94	0,00
512310 ANYTIME HN4	0,06		0,06	0,00	0,06	0,00
512311 ANYTIME HN5	101,97		101,97	0,00		
512312 ANYTIME LALY NICOLAS	363,12		363,12	0,00	1 191,66	0,01
512313 ANYTIME FORMATION FFCK	573,26		573,26	0,00	4,61	0,00
512314 ANYTIME ACCOMPAGNEMENT FFCK	252,85		252,85	0,00	454,15	0,00
512315 ANYTIME GASPARD REMI	409,48		409,48	0,00	280,28	0,00
512316 ANYTIME LE LEUCH ERIC	24,00		24,00	0,00	333,15	0,00
512317 ANYTIME PESCHIER BENOIT	200,00		200,00	0,00	4 390,84	0,04
512320 ANYTIME LEPENNEC YANN	345,54		345,54	0,00	50,08	0,00
512321 ANYTIME BROGNIART ARNAUD	631,83		631,83	0,00	6 428,01	0,06
512323 ANYTIME DURING FRANCOIS					4 448,41	0,04
512326 ANYTIME JP CROCHET					0,58	0,00
512329 ANYTIME REDON VINCENT	185,03		185,03	0,00	159,19	0,00
512330 ANYTIME CAPPAL GIANNI	439,22		439,22	0,00	437,32	0,00
512331 ANYTIME MARQUER GWENael					91,78	0,00
512805 CABP CANOE GO	975,09		975,09	0,01	454,73	0,00
512806 CABP ATHLETES GOAL	2 000,00		2 000,00	0,02	3 289,98	0,03
512807 CABP CENTRALE ACHAT	1 000,00		1 000,00	0,01	5 865,40	0,06
512808 CABP ADHESION LICENCES	1 000,00		1 000,00	0,01	1 000,00	0,01
512809 CABP CSL ASSOCIATION	509 384,65		509 384,65	3,86	706 741,95	7,11
512810 CABP LIVRET A	80 075,42		80 075,42	0,61	77 743,13	0,78
512811 CABP CPTe TITRE ORDINAIRE	7 131,00		7 131,00	0,05	7 000,00	0,07
531000 CAISSE CENTRALE ACHAT	216,84		216,84	0,00	393,54	0,00
532000 CAISSE SIEGE VAIRES	669,93		669,93	0,01	304,33	0,00
Charges constatées d'avance	73 526,34		73 526,34	0,56	407 553,78	4,10
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	29 660,93		29 660,93	0,22	357 834,49	3,60
486200 CCA CENTRALE ACHAT	43 865,41		43 865,41	0,33	49 719,29	0,50
TOTAL (II)	4 498 329,99	52 637,32	4 445 692,67	33,69	4 883 404,97	49,10
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	17 374 816,68	4 179 817,35	13 194 999,33	100,00	9 946 256,28	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	2 345 267,40	17,77	2 303 987,92	23,16
110000 REPORT A NOUVEAU	2 345 267,40	17,77	2 303 987,92	23,16
Excédent ou déficit de l'exercice	-213 958,55	-1,61	41 279,48	0,42
Situation nette (sous total)	2 131 308,85	16,15	2 345 267,40	23,58
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	4 021 645,51	30,48	1 615 003,55	16,24
131000 SUBVENTION D'INVEST BATIMENT	3 843 327,00	29,13	1 301 226,73	13,08
131100 SUBVENTION D'INVEST MATERIEL	876 485,24	6,64	876 485,24	8,81
139000 SUBVENTION D'INV CR	-698 166,73	-5,28	-562 708,42	-5,65
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	6 152 954,36	46,63	3 960 270,95	39,82
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	26 933,68	0,20	31 717,81	0,32
194300 FONDS DEDIES CNDS	10 000,00	0,08	10 000,00	0,10
194400 FONDS DEDIES ECHANGES INTERNATIONAU	16 933,68	0,13	21 717,81	0,22
TOTAL (II)	26 933,68	0,20	31 717,81	0,32
PROVISIONS				
Provisions pour risques	49 500,00	0,38	309 500,00	3,11
151115 JO PARIS 2024			272 500,00	2,74
151116 JOP LOS ANGELES 2028	12 500,00	0,09		
151800 AUTRES PROV. POUR RISQUES ET CHARGE	37 000,00	0,28	37 000,00	0,37
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	49 500,00	0,38	309 500,00	3,11
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 609 010,16	27,35	3 303 471,94	33,21
164905 EMPRUNT MAISON DU CK	3 142 153,84	23,81	3 303 471,94	33,21
512170 PFJE CESSON 4305	16 856,32	0,13		
519000 CONCOURS BANCAIRES COURANTS	450 000,00	3,41		
Emprunts et dettes financières diverses	836,76	0,01	879,72	0,01
168880 INTERETS COURUS NON ECHU	836,76	0,01	879,72	0,01
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	906 984,60	6,87	716 828,53	7,21
401000 FOURNISSEUR	655 422,54	4,97	485 800,79	4,88
401700 FOURNISSEUR RETENUE DE GARANTIE	182 216,64	1,38	126 175,39	1,27
408100 FRS FAC NON PARVENUE	69 345,42	0,53	104 506,75	1,05
408101 FRS FAC NON PARVENUE CENTRALE ACHAT			345,60	0,00
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	1 561 534,60	11,83	423 896,10	4,26
428200 CONGES A PAYER	39 200,34	0,30	37 688,90	0,38
428600 DIVERS CHARGES A PAYER /SALAIRE	8 198,73	0,06	8 198,73	0,08
431000 URSSAF	84 303,66	0,64	67 457,00	0,68
437200 MALAKOFF MEDERIC	20 073,59	0,15	15 253,35	0,15
437300 MUTUELLE MERCER	12 917,94	0,10	12 766,02	0,13
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	16 286,25	0,12	16 582,59	0,17
438600 ORG. SOCIAUX CHARGES A PAYER	9 384,83	0,07	9 156,94	0,09

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
441700 SUBVENTION EXPLOITATION			8 889,06	0,09
441890 ANS - SUBVENTION A REVERSER	29 000,00	0,22	29 000,00	0,29
442100 ETAT PRELVT A LA SOURCE	12 513,33	0,09	14 751,34	0,15
445800 TVA A REGULARISER	1 328 513,98	10,07	202 998,23	2,04
448200 CHARGES FISC S/PROV CP	1 141,95	0,01	1 153,94	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	448 194,77	3,40	274 833,09	2,76
404000 FOURNISSEUR IMMOBILISATIONS	448 194,77	3,40	274 833,09	2,76
Autres dettes	231 844,90	1,76	243 811,69	2,45
411100 CLIENTS	20 396,58	0,15	27 605,85	0,28
411200 CLTS CLUB FFCK	32 848,39	0,25	68 760,46	0,69
412000 STRUCTURES GOAL	157 103,83	1,19	103 020,61	1,04
467500 NOTE DE FRAIS	6 496,10	0,05	29 424,77	0,30
467700 FDD CK FRANCE	15 000,00	0,11	15 000,00	0,15
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	207 205,50	1,57	681 046,45	6,85
487000 PRODUITS CONSTATES AVANCE	207 205,50	1,57	665 019,14	6,69
487100 PCA CENTRALE ACHAT			16 027,31	0,16
TOTAL (IV)	6 965 611,29	52,79	5 644 767,52	56,75
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	13 194 999,33	100,00	9 946 256,28	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		440 779,79				1 134 351,54				-693 572		-61,13	
707208 VENTE CENTRALE D'ACHAT 20 %		421 661,79				894 396,32				-472 735		-52,85	
707209 VENTE CENTRALE D'ACHAT 5.5 %		13 817,99				12 562,48				1 255		9,99	
707210 VENTE CENTRALE D'ACHAT DEBOURS EXO		288,51				7 545,00				-7 257		-96,17	
707212 VENTE CENTRALE ACHAT EXPORT		5 011,50				219 847,74				-214 836		-97,71	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		3 824 663,36				3 991 198,50				-166 535		-4,16	
706100 PARTENARIATS 20%		444 495,84				480 000,00				-35 505		-7,39	
706101 BUREAU D'ETUDE		61 141,61				82 431,33				-21 290		-25,82	
706103 BUREAU D'ETUDE DOM TOM		2 500,00								2 500		N/S	
706200 PRODUITS DE FORMATION (NON ASSUJETI		158 806,96				271 573,45				-112 767		-41,51	
706300 PRODUIT CQP ET FORMATION		31 650,00				75 515,00				-43 865		-58,08	
706406 ASSURANCE IA SPORT +		20 595,30				19 153,26				1 442		7,53	
706408 AFFILIATIONS		216 160,00				218 720,00				-2 560		-1,16	
706409 AGREMENTS		25 120,00				24 960,00				160		0,64	
706410 FRAIS BANCAIRE (REJET)		84,00				36,00				48		133,33	
706415 FRAIS DE TRANSFERT DE LICENCE		1 346,00				546,00				800		146,52	
706416 PACK DIRIGEANT		106 848,00				103 824,00				3 024		2,91	
706417 CARTE 1 AN LOISIR JEUNE		72 136,00				68 480,00				3 656		5,34	
706418 CARTE 1 AN LOISIR ADULTE		569 849,00				555 442,00				14 407		2,59	
706419 CARTE 1 AN COMPETITION JEUNE		250 729,00				275 190,00				-24 461		-8,88	
706420 CARTE 1 AN COMPETITION ADULTE		487 637,00				493 165,00				-5 528		-1,11	
706421 CARTE 3 MOIS LOISIR JEUNE		26 200,00				29 300,00				-3 100		-10,57	
706422 CARTE 3 MOIS LOISIR ADULTE		25 080,00				28 720,00				-3 640		-12,66	
706423 LICENCE INDIVIDUELLE ANNUELL		1 520,00				1 920,00				-400		-20,82	
706424 LICENCE INDIVIDUELLE MENSUELLE		110,00				130,00				-20		-15,37	
706425 CARTE ANNUELLE SANS PRATIQUE		2 494,00				2 378,00				116		4,88	
706426 CARTE 1 JOUR		210 449,15				210 002,86				447		0,21	
708210 DIVERS TAXABLES 20%		363 064,24				128 743,70				234 321		182,01	
708212 DIVERS TAXABLES 10%		22 069,00				16 848,63				5 221		30,99	
708220 VENTE DIPLOME P.C NON SOUMIS		21 186,00				25 909,00				-4 723		-18,22	
708230 PARTICIPAT ATHLETES ACTIONS HN		381 515,09				493 839,27				-112 324		-22,74	
708250 RECETTES SUR INSCRIPTIONS COMPETIT		321 877,17				384 371,00				-62 494		-16,25	
- dont parrainages		31 650,00				75 515,00				-43 865		-58,08	
706300 PRODUIT CQP ET FORMATION		31 650,00				75 515,00				-43 865		-58,08	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		4 572 222,97				4 421 896,32				150 326		3,40	
740100 SUBVENTIONS ANS		3 739 092,81				3 366 760,75				372 332		11,06	
740110 SUBVENTION RELATIONS INTER.		23 000,00				223 528,00				-200 528		-89,70	
740200 SUBV. EXPLOITAT - SERV CIVIQUE		2 320,00				11 910,00				-9 590		-80,51	
740210 AIDE PERSO AUX ATHLETES		170 000,00				230 000,00				-60 000		-26,08	
741700 SUBV. EXPLOITAT - AIDE A L'EMBAUCH		23 389,06				34 666,80				-11 277		-32,52	
742300 SUBVENTIONS DIVERSES		614 421,10				555 030,77				59 391		10,70	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		284 012,67				49 337,86				234 675		475,66	
781500 REPRISE / PROV RISQ.CHARG.EXPLO		272 500,00				25 000,00				247 500		990,00	
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT.		11 512,67				24 337,86				-12 825		-52,69	
Utilisations des fonds dédiés		4 784,13				17 106,81				-12 322		-72,02	
789400 UTILISAT DES FONDS DEDIES-SUBV. EX		4 784,13				17 106,81				-12 322		-72,02	
Autres produits		291 974,06				472 318,77				-180 344		-38,17	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
757000 QP SUBV INV VIRE CR HN	135 458,31	161 335,89	-25 877	-16,03
758200 DONS MANUELS MECENATS	14 714,79	4 487,79	10 227	227,93
758300 MECENAT GENERAL	81 448,00	197 460,00	-116 012	-58,74
758400 MECENAT HAUT NIVEAU	20 500,00	70 800,00	-50 300	-71,04
758500 CESSION IMMO EXPLOITAT RECURRENCE	39 503,00	38 200,00	1 303	3,41
758900 PRDS DIVERS GESTION COURANTE	349,96	35,09	314	897,14
Total des produits d'exploitation (I)	9 418 436,98	10 086 209,80	-667 773	
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	423 346,44	1 096 138,90	-672 792	-61,37
607000 ACHATS MARCHANDISES BOUTIQUE	7 954,84	19 240,00	-11 286	-58,65
607040 ACHAT CENTRALE D'ACHAT	411 101,63	1 071 439,95	-660 338	-61,62
607200 FOURNITURES DIVERSES	4 289,97	5 458,95	-1 169	-21,41
Variations stocks	-60 813,51	-42 943,67	-17 870	-41,60
603701 VARIAT. STOCKS FORMATION	1 593,69	-3 033,12	4 626	152,52
603750 VARIAT. STOCK CENTRALE D'ACHAT	-62 407,20	-39 910,55	-22 497	-56,36
Autres achats et charges externes	5 114 422,10	4 746 560,60	367 862	7,75
601289 QUOTE PART CRCK	311 488,00	313 740,20	-2 252	-0,71
601292 QUOTE-PART CDCK	30 306,72	30 614,00	-308	-1,00
601300 QUOTE PARTS CQP	5 400,00	21 437,00	-16 037	-74,80
604100 PARTENARIATS REVERSES		5 000,00	-5 000	-100,00
606130 EDF (ELECTRICITE)	17 362,17	8 806,35	8 556	97,16
606140 EAU	2 349,92	376,46	1 973	524,73
606150 GDF (GAZ)	21 532,90	10 978,73	10 554	96,14
606200 CARBURANT	90 160,92	102 875,74	-12 715	-12,35
606300 PETIT EQUIPEMENT	60 681,58	25 550,09	35 131	137,50
606310 PETIT MATERIEL NAUTIQUE	39 232,30	10 736,01	28 496	265,42
606320 MATERIEL ATHLETE JO	2 500,00		2 500	N/S
606410 FOURNITURES BUREAUX & INFORMATIQUE	20 244,86	17 637,14	2 607	14,78
606580 FOURNITURES REPROGRAPHIE	7 376,13	10 876,36	-3 500	-32,17
606800 EQUIPEMENT (SURVETEMT, ...)	80 878,93	66 119,65	14 759	22,32
611580 TRAVAUX PHOTO VIDEO	42 897,70	16 931,25	25 966	153,36
611581 PRESTATION SERVICE CVF	16 749,94	27 200,05	-10 451	-38,41
611584 MEDAILLES	21 919,82	19 596,64	2 323	11,85
611585 TX REPROGRAPHIE IMPRIMERIE	52 786,65	33 028,06	19 758	59,82
611586 PRESTATION SERVICE EXTERIEURS	238 664,12	194 558,00	44 106	22,67
611587 FRAIS MEDICAUX	66 311,09	81 485,44	-15 174	-18,61
613200 LOCATION IMMOBILIERE	162 053,38	161 307,66	746	0,46
613510 LOCATION DE VEHICULE	29 807,50	49 844,76	-20 037	-40,19
613511 LOCATION LLD TOYOTA DTN	3 128,74	5 348,15	-2 220	-41,50
613512 LOCATION LLD TOYOTA PRESIDENT	5 012,04	4 778,14	234	4,90
613520 LOCATIONS DIVERSES	60 387,74	76 420,12	-16 033	-20,97
613530 MIS A DISPOSITION SURANYI CONVENT	5 160,00	50 000,00	-44 840	-89,67
615100 ENT.&MAINT.INFOR.BUREAUTIQUE	68 938,15	74 791,82	-5 853	-7,82
615200 ENT & REP LOCAUX	43 539,00	29 636,32	13 903	46,91
615730 ENT & REP VEHICULES	47 359,91	42 835,10	4 524	10,56
615740 ENTRETIEN REPARATION MAT DIVERS	553,86	950,24	-397	-41,78
615750 ENTRETIEN MATERIELS NAUTIQUES	7 529,78	7 652,13	-123	-1,60
616200 ASSURANCES	279 553,01	250 822,85	28 731	11,45
618100 DOC GENERALE ABONNEMENTS	6 114,79	6 322,62	-208	-3,28
618500 FRAIS SEMINAIRES CONFERENCES	1 997,26	11 292,26	-9 295	-82,30
618510 FRAIS DE FORMATION	51 644,84	90 994,06	-39 350	-43,23
621000 PERSONNEL EXTERIEUR	46 366,28	53 371,60	-7 005	-13,12
622600 HONORAIRES	102 934,38	108 061,26	-5 127	-4,73
623300 PUB.FOIRES .EXPO	280 625,82	181 345,02	99 280	54,75
623400 CADEAUX.DONS	2 755,86	3 490,91	-735	-21,05
623500 PRIMES AUX RESULTATS HN	60 000,00	72 000,00	-12 000	-16,66

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
624100 TRANSPORT	14 280,62	15 800,94	-1 520	-9,61
625100 MISSION & DEPLACEMENT	77 815,54	79 538,97	-1 723	-2,16
625101 INDEMNITES KILOMETRIQUE	81 616,78	98 973,79	-17 357	-17,53
625102 FRAIS DE TRAIN / AVION	351 500,35	377 873,85	-26 373	-6,97
625103 INDEMNITES KILOMETRIQUES VELO	326,50	1 655,00	-1 329	-80,29
625200 PENSIONS ATHLETES	31 315,82	25 372,93	5 943	23,42
625281 FRAIS HEBERGEMENTS / HOTELS	624 616,67	929 012,90	-304 396	-32,76
625282 FRAIS DE RECEPTIONS	3 059,35	6 037,47	-2 978	-49,32
625283 RESTAURATION	402 069,70	317 309,88	84 760	26,71
625292 FRAIS STAGES-COMPET.(ACCRED.)	988 916,36	462 146,82	526 770	113,98
625600 FRAIS DE REPRESENTATION	67,58	780,03	-713	-91,40
626200 AFFRANCHISSEMENT	19 956,05	22 859,26	-2 903	-12,69
626500 TELEPHONE	33 480,86	47 503,37	-14 023	-29,51
626700 HEBERGEMENTS INTERNET	10 276,60	9 304,82	972	10,45
626800 ABONNT OFFICE 365	38 941,91	30 034,83	8 907	29,66
627000 FRAIS BANCAIRES	15 009,39	12 915,46	2 094	16,21
628100 COTISATIONS & ADHESIONS VERSEES	26 865,93	30 628,09	-3 763	-12,28
Aides financières	347 346,06	396 492,00	-49 146	-12,39
657000 PARTICIPATION AUX ACTIONS EXTERIEUR	319 346,06	365 492,00	-46 146	-12,62
657100 SUBVENTIONS VERSEES		15 000,00	-15 000	-100,00
657520 AIDE MAYOTTE	2 000,00		2 000	N/S
657600 APPELS A PROJETS EDF	22 000,00	15 000,00	7 000	46,67
657700 FONDS AIDE A LA CREATION	4 000,00	1 000,00	3 000	300,00
Impôts, taxes et versements assimilés	83 328,23	85 920,64	-2 592	-3,01
631100 TAXES SUR LES SALAIRES	58 766,00	65 900,00	-7 134	-10,82
631200 PROV. TS S/PROV SALAIRES	-11,99	-98,89	87	88,78
633300 PART EMPL FORMATION CONTINUE	16 639,17	17 685,81	-1 046	-5,90
635125 CFE	1 618,00	1 590,00	28	1,76
637800 TAXES DIVERSES	5 450,80	730,08	4 720	646,58
637820 TAXES REDEVANCES TELE. MAGNETOS	866,25	113,64	753	666,37
Salaires et traitements	2 368 238,74	1 952 942,17	415 296	21,27
641100 SALAIRES & APPOINT	2 363 958,12	2 001 667,35	362 291	18,10
641200 CONGES PAYES	1 511,44	-5 802,36	7 313	126,04
641300 SALAIRES & PRIMES-PROVISIONS		-55 000,00	55 000	-100,00
641400 INDEMNITES DIVERSES,	3 110,43	2 796,10	314	11,23
641900 INDEMNITES JOURNALIERES A REGUL	-341,25	9 281,08	-9 622	-103,66
Charges sociales	551 963,90	585 595,59	-33 632	-5,73
645100 COTISATIONS URSSAF	399 976,22	390 700,18	9 276	2,37
645300 COTISATIONS IREC	92 963,56	84 714,22	8 249	9,74
645320 AG2R PREVOYANCE	9 970,57	8 679,07	1 291	14,87
645340 MUTUELLE HARMONIE BERRY	22 304,20	23 030,92	-726	-3,14
645810 CHARGES SOC. SUR PRIMES EXCEPT.	14,69	-24 230,04	24 244	100,06
645820 CHARGES SOC.SUR CP	-296,34	-1 307,67	1 011	77,35
647300 TITRE DE TRANSPORT	3 953,24	2 081,21	1 872	89,96
647400 TICKETS RESTAURANT	19 005,00	22 245,00	-3 240	-14,56
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	4 072,76	4 300,42	-228	-5,29
648200 AUTRES CH. PERSONNEL (CH SOCIALES)		75 382,28	-75 382	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	538 000,92	647 571,21	-109 571	-16,91
681100 DOT.AMORT.S IMMO	522 786,23	626 118,58	-103 332	-16,49
681740 DOTAT AUX DEPRECIAT CREANCES CLTS	15 214,69	21 452,63	-6 238	-29,07
Dotations aux provisions	12 500,00	160 000,00	-147 500	-92,18
681500 DOT. PROV. RISQUES & CHARGES	12 500,00	160 000,00	-147 500	-92,18
Reports en fonds dédiés		54 126,00	-54 126	-100,00
689400 ENGAGEMENTS A REALISER SUR SUBV.ATT		54 126,00	-54 126	-100,00
Autres charges	234 520,54	315 642,66	-81 122	-25,69
651100 REDEVANCES, DEPOT DE MARQUES		1 480,00	-1 480	-100,00
654000 PERTE SUR CREANCE IRRECouvrable		12 475,92	-12 475	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANT	1 026,85	604,20	422	69,87
658100 AIDES PERSONNALISEES	170 000,00	230 000,00	-60 000	-26,08
658400 REVERSEMENTS MECENATS ATHLETES	20 500,00	70 800,00	-50 300	-71,04

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
658500 VNC IMMOBILISATIONS CEDEES	42 930,67		42 930	N/S
658900 DIFFERENCE DE REGLEMENT	63,02	282,54	-219	-77,65
Total des charges d'exploitation (II)	9 612 853,42	9 998 046,10	-385 193	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-194 416,44	88 163,70	-282 579	-320,51
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	21 526,93	7 975,08	13 551	169,92
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	21 526,93	7 975,08	13 551	169,92
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	21 526,93	7 975,08	13 551	169,92
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	5 000,00		5 000	N/S
686620 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 000,00		5 000	N/S
Intérêts et charges assimilées	39 355,20	27 182,87	12 173	44,78
661901 INTERETS / PRETS TRAVAUX FFCK 2016		921,27	-921	-100,00
661904 INTERETS / PRET CAMIONS 2018		4,22	-4	-100,00
661905 INTERETS / EMPRUNT MAISON DU CK	34 933,62	26 257,38	8 676	33,04
668000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	4 421,58		4 421	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	44 355,20	27 182,87	17 173	63,18
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-22 828,27	-19 207,79	-3 621	-18,84
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-217 244,71	68 955,91	-286 199	-415,04
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	4 731,12	4 583,37	148	3,23
771000 PRODUITS EXCEPT.DE L'EXERCICE		207,02	-207	-100,00
772000 PRODUIT EXCEPT.S/EXERC.ANTER..	4 731,12	4 376,35	355	8,11
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	4 731,12	4 583,37	148	3,23
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	1 444,96	28 005,46	-26 561	-94,83
671200 PENALITES, AMENDES SOCIALES ET FISC	90,00	91,46	-1	-1,09
671800 AUTRES CHARGES EXPT		27 914,00	-27 914	-100,00
672000 CHARGES.EXCEPTION./ EX. ANTER.	1 354,96		1 354	N/S
Sur opérations en capital		4 254,34	-4 254	-100,00
675200 VNC IMMOB. CORPORELLES CEDEES		4 254,34	-4 254	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	1 444,96	32 259,80	-30 815	-95,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	3 286,16	-27 676,43	30 962	111,87
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits (I + III + V)	9 444 695,03	10 098 768,25	-654 073	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	9 658 653,58	10 057 488,77	-398 835	
EXCEDENT OU DEFICIT	-213 958,55	41 279,48	-255 237	-618,31

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					